Episcopus originis est Episcopus loci, in cuius 2 dicecessi natus est, qui ordinandus est, glos. in c. 1. de usuris lib. 2. verb. alienigenas, l. qui ex vico, ff. ad municip. Ioh. And. in d. c. cum nullus, num. 3. Henr. d. lib. 10. cap. 22. §. 1. Campan. d. c. 8. num. 9. Piassec. in praxi nova Episcop. d. cap. 1. n. 9. Bonacina d. puncto 4. num. 13. Vgolin. de potest. Episcop. c. 26. §. 1. n. 3. Homobon. de examine Ecclesiastico tract. 2. c. 1. quas. 5. n. 1. latè Marchin. de tract. 1. part. 5. c. 6. D. Acufia in comment. ad princ. dist. 71. n. 2. + Originarius enim, seu oriundus dicitur à sua propria origine, ut probant text. in l. 4. C. de incolis lib. 10. & l. 1. ff. ac municip. Boer. decis. 272. Ioseph. Ludov. Perus. decis. 3. n. 15. Aloys. Ricc. d. resolut. 257. n. 2. Thom. Valasc. d.

alleg. 5. n. 17. D. Acufia d. princ. dist. 72. n. 4. in fine, ubi etiam quis baptizatus est, inde tradere originem dicitur, & per librum Baptismi probari potest origo, Rebuff. in tract. de pacificis possess. num. 217. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 9. §. 1. a n. 205. Gregor. per text. ibi in l. 2. verb. Christiano, tit. 24. part. 4. Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 1. c. 75. à n. 16. latè Alphons. Narbona dist. loco, n. 148. cum seqq. pag. 413.

Origo etiam patris inspicitur ad Ordines suscipiendos, ita ut quis ratione paternæ originis possit Ordines suscipere ab Episcopo loci, in quo ejus pater natus est. Ita Thom. Valasc. d. alleg. 5. 1. num. 21. Marcel. Vulpe d. c. 7. sub n. 24. Zerola in praxi Episc. p. 2. verb. dimissoria, pag. 40. Paul. Comitol. d. lib. 6. q. 45. gloss. in d. c. cum nullus, verb. alienigenas. Bonac. d. puncto 4. num. 13. Vgolin. d. cap. 25. §. 1. n. 4. Guiter. de matrim. cap. 6. 3. num. 29. Campan. d. cap. 8. num. 9. Aloys. Ricc. d. resol. 257. n. 4. & Neapol. decis. 317. n. 2. p. 4. Molfes. d. num. 5. Prosper de Augustino ad Quarant. in summa Bullarii verb. Ordo, vers. quod tertium, Nav. conf. 19. incip. N. filius fam. de tempore ordin. in novis, Ioh. Franc. in suo enchirid. casuum, verb. Ordo, vers. ordinari nemo potest, Antonin. Diana moral. resol. p. 4. tract. 4. resol. 148. Marchin. d. tract. p. 5. c. 6. n. 1. 14. & 17. me citato in hoc loco Alzed. d. p. 2. cap. 5. n. 4. 4. + Ius enim civile indicat locum originis eum esse, in quo ejus pater natus est, ex l. assump. §. 1. ad municip. & l. si ut proponis, C. de incolis, lib. 10. Alciat. in l. 1. 47. n. 4. ff. de verbor. signif. Pet. Greg. in tract. de usuris. lib. 3. cap. 1. n. 15. Campan. d. c. 8. n. 8. Et oriundus dicitur à nativitate propria, vel paterna, Ias. in l. hujusmodi §. legatum, n. 18. ff. de legatis 1. Mandos. ad regul. Cancel. reg. 16. q. 40. Ioseph. Gonzal. Flores var. c. 46. à n. 3. Ioseph. de Selle Aragonia decis. 30. Lexicon Iuris verb. Oriundus, Sichard. eod. verb. Garcia Toletan. in lucerna rubricarum trium librorum Codicis super d. rub. de incilit, lib. 12. n. 2. Marchin. d. c. 6. n. 13. Imd. + ut quis originarius dicatur, non solum requiritur ut sit natus in loco, sed quod parentes sibi domicilium contraxerint, Doctores in cap. Rodulphus, de rescript. Rot. Rom. decis. 327. n. 3. p. 1. divers.

Ex quibus infero subreptitias non esse litteras Apostolicas dispensationis, vel beneficii, in quibus diceret quis se oriundum ex civitate Neapolitanâ, cum re vera esset oriundus ex civitate Urbe vetere, si ejus pater in dicta civitate Neapol. natus sit, ut tenet Mar. Anton. variarum resol. lib. 1. resol. ult. casu 33. cum seqq. quamvis Nicol. Garcia de benefic. q. 7. c. 3. 25. afferat particulam, oriundus, ex stylo accipi pro oculo, nam de tali stylo non constat, nec contestatur Mandos. dict. quast. 4. num. 3. quem adhuc refert.

Hinc etiam sequitur per riter, subreptitias non censi Apostolicas litteras, si aliquis dicat se esse de tali loco, cum in illo non fuisset natus, sed tantum ejus parens, quia etiamsi dictio, de, naturalitatem, seu originem importet, ut probat text. in l. 1. ff. ad municip. Surd. decis. 29. num. 15. sub nomine origi, non tantum intelligitur propria, sed etiam paterna, ut dictum est: ita etiam dicerem quando addita fuerit dictio, + ex quæ etiamsi naturalitatem exigat, nec sit civilis contenta, ut post multos probat Cald. Pereira de potestate eligendi, c. 13. num. 21. quia predictæ dictiones verificari possunt data in illo loco origine paterna, non tamen ad illarum verificacionem sufficere ibi beneficium, seu domicilium habere, & etiam si illud habitum sit per decem annos, & ultra; illa enim + habitatio solum facit incolam, seu domiciliarium, non tamen ortum, seu oriundum, ex l. 1. cum sequentibus, C. de municip. l. 2. Cod. de incolis, lib. 10.

- lib. 10. tenet Gregor. Lopez l. 2. verb. maguer, vers. adverte tamen, tit. 24. partita 4.
- 12 Quamvis ex origine patris filius dicatur oriundus, seu originarius illius loci, in quo pater natus est, ut supra diximus, succedatque in honoribus & munib[us] tam personalibus, quam realibus, non modò temporalibus, sed etiam spiritualibus, quemadmodum notant Boët. decis. 13 n. 13. & 15. & Guitier. conf. 7. num. 1. + tamen ex origine avi non diciuntur nepos originarius illius loci, in quo avus natus est ad Ordines suscipiendos: ita Cov. de sponsalibus p. 2. c. 7. §. 1. n. 15. quem refert, & sequitur Aloys. Ricc. d. resol. 257. num. 5. Marchin. d. tract. 1. p. 5. cap. 6. n. 2. Vgolin. d. c. 16. §. 1. post n. 3. vers. excipitur, ubi agens de libertinis, seu libertis, dicit illos posse Ordines suscipere non solum ab Episcopo suæ originis, sed dominorum: nam illorum originem sequuntur, & non patris, ut probat text. in d. l. assumptio, in fine, juncta l. seqq. ff. ad municip.
- 14 Cùm filius originem patris, & non matris sequatur, ut probat text. l. 2. C. de municip. & originar. lib. 10. cum latè traditis per Pichard. de nobilitate communicativa, n. 9. cum sequentib. + non poterit ordinandus apud Episcopum originis suæ matris Ordines accipere, nisi pater non esset legitimus; quia tunc non ejus origo, sed matris, quoad illegitimum filium inspicitur, l. 1. in fine, ff. ad municip. & Iesus qui, ff. eodem, ubi Netatius inquit: *Ejus qui justum patrem non habet, prima origo à matre, atque eo die quo ex ea editus est, numerari debet*, Thom. Valasc. d. alleg. 5. n. 11. Marchin. d. tr. 1. p. 5. c. 6. n. 4. Marcel. Vulpe d. c. 7. n. 24. in fine. Alzedo d. p. 2. c. 5. n. 45. Sic etiam dicendum de vulgo quæsito, talis enim matrem sequitur, l. cum legitimè, ff. de statu hominum. Ita etiam + quando deest patris domicilium, maternum est sequendum, juxta resoluta per Gonzal. dict. §. 1. à n. 14. & Pialeq. in praxi nova Episcopali, d. c. 1. n. 19. vers. ratione.
- 17 Expositus tamen, cujus parentes ignorantur, non solum judicabitur municeps, & civis loci, in quo natus est, sed etiam loci, in quo est expositus, Steph. Gratian. discept. forens. c. 75. n. 12. Mandos. de atate minori, c. 1. à n. 22. Paren's meus in remiss. ad Ordin. Reg. Lusit. lib. 2. tit. 55. in princ. n. 1. Alphons. Narbona d. loco, n. 156. cum seqq. pag. 414.
- 18 Qui verò fortuitò natus est aliquo in loco, per quem mater pertransibat, aut illuc non animo permanendi iverit, aut pater ad matrem accesserat absque abimo ibi permanendi, & interim filium perpisset, quem postea absque eo quod contraheret domicilium, ejus parens cum tota familia traçerat ad locum unde digressus fuerat, talis filius non dicetur civis illius loci, in quo sic per transennam natus fuit, neque ratione originis sequeretur forum dicti loci, sed patris originem: ita Panorm. in c. Roldulphus, n. 9. ubi Felin. n. 13. de rescriptis, Gutier. d. consil. 7. n. 7. Cevall. communium contra commun. q. 458. n. 17. non enim inspicitur quod per accidens est, sed quod per se, juxta vulgaria iura resolvit Vgolin. d. §. 1. n. 5. ubi etiam assert originem habere filium in domicilio patris, + si in mari natus sit; quare non ab illius civitatis Antistite, ubi sic per transennam natus fuit, nec ab alio de ipsius licentia promoveri posse tenent Navar. conf. 31. de temporibus ordin. Héritiq. in sam. lib. 10. c. 22. §. 1. Campan. d. c. ap. 8. n. 10. Thom. Valasc. d. alleg. 5. num. 19. Alia plura ad hanc materiam spectantia videbis apud Mascal. de probation. concl. 114. n. 6. cum seqq. Rebuff. de privilegiis schol. privil. 75. in fine, Stephan. Gratian. d. c. 75. Cevall. d. quest. 458. Cald. Pereira in responso pro Ioanne Tasso, n. 13. D. Barbos. in l. heres absens, §. proinde, in art. de foro ratione originis, n. 9. cùm sequent. ff. de judic. Barbos. de Episcop. Pars I I.